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کالای قاچاق
ســاری - خبرنگار کیهان : فرمانده انتظامی استان مازندران از 

کشف کالای قاچاق در سطح استان خبر داد. 
سرتیپ سید محمود میرفیضی گفت: کالاهای کشف شده شامل 
۱۶۶ هزار نخ ســیگار ، ۵۷ هزار لیتر سوخت ، ۱۲۰ کیلوگرم چای 
خارجی، ۲۲۰ قطعه یدکی خودرو، ۷۲ هزار بسته موادمحترقه ، ۵۳ 

تن چوب آلات جنگلی ، ۳۰ تن کود شیمیایی است.
وی ارزش ریالــی کالاهای کشــف شــده را ۳۸ میلیارد و ۲۸۵ 

میلیون ریال اعلام کرد.
کشف مواد مخدر

یزد – خبرنگار کیهان : رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر اســتان 
یزد از کشف مواد مخدر در این استان خبر داد.

ســرهنگ محمد حســین ســتوده گفت: پلیس در محورهای 
مواصلاتی به یک تریلی کانتینردار مشکوک شده و آن را متوقف کرد.
وی اضافــه کرد: ماموران در بازرســی از ایــن خودرو مقدار 4۶ 
کیلوگرم تریاک و ۵4 کیلوگرم حشیش که به طرز ماهرانه ای جاسازی 

شده بود را کشف کردند.
وی در ادامه گفت: در این رابطه دو متهم نیز دستگیر شدند.

کوزه های قدیمی
رشــت –خبرنگار کیهان : فرمانده انتظامی ســیاهکل از کشف 

کوزه های سفالی ۲ هزار و ۵۰۰ ساله در این شهرستان خبر داد. 
ســرهنگ حمید محمدی نسب گفت: ماموران انتظامی پاسگاه 
پیرکوه این شهرستان در پی گزارش های مردمی از حفاری غیرمجاز 

در یکی از روستا ها مطلع شده و بلافاصله در محل حاضر شدند.
وی با اعلام اینکه ســه متهم ۶۲،4۰ و ۳۲ ســاله که در خودرو 
حضور داشتند، دستگیر شدند، اظهار داشت: در بازرسی از خودروی 
متهمان یک عدد کوزه سفالی متوسط و یک عدد کوزه سفالی کوچک 

و مقداری ادوات و تجهیزات حفاری غیرمجاز کشف شد.
وی اضافه کرد: قدمت اشــیای کشــف شــده طبــق اعلام نظر 
کارشناسان میراث فرهنگی شهرستان ۲ هزار و ۵۰۰ سال و مربوط 

به هزاره اول میلاد )عصر آهن( اعلام شده است.
جاسازی تریاک

کرمان – فارس : فرمانده انتظامی شهرستان ریگان از کشف تریاک 
در این شهرستان خبر داد.

عباس احمد پور اظهار کرد: ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر این 
فرماندهی حین کنترل محورهای مواصلاتی به یک دستگاه خودروی 
وانت  پیکان مشــکوک شده و دستور ایست دادند که راننده خودرو 
بدون توجه به ایســت پلیس اقدام به فرار کرد ، ماموران با یکسری 

اقدامات پلیسی خودرو را متوقف کردند.
وی بیان کرد: در بازرسی از خودرو مقدار تقریبی ۶۶۱ کیلوگرم 
مواد مخدر از نوع تریاک کشــف و یک متهم بازداشــت و خودروی 

مربوطه نیز توقیف شد.
آتش سوزی در ایستگاه پمپاژ نفت

اهواز – ایســنا : مدیرکل مدیریت بحران استانداری خوزستان از 
وقوع آتش سوزی و انفجار در ایستگاه پمپاژ نفت شرکت بهره  برداری 

دره  نی در رامهرمز خبر داد.
کیامرث حاجی زاده اظهار کرد: این حادثه زمانی رخ داد که عوامل 
این شرکت مشغول تعمیرات بودند ولی خوشبختانه این حادثه هیچ 

تلفات انسانی و یا جراحاتی در پی نداشته است.
مدیرکل مدیریت بحران خوزستان با بیان اینکه حریق ایستگاه 
پمپاژ نفت شرکت بهره برداری دره نی تحت کنترل است، تصریح کرد: 
منازل اطراف و همچنین روستای مجاور این شرکت به منظور ایمنی 
بیشــتر کاملا تخلیه شدند و کلیه دستگاه های امدادرسانی به علاوه 

نیروهای شرکت نفت در محل حادثه حضور یافتند.
مفقود شدن 5 نفر در ارتفاعات 

شهرکرد – خبرگزاری صدا و سیما : مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
استان چهارمحال و بختیاری گفت : ۵ نفر از اهالی بازفت شهرستان 

کوهرنگ در ارتفاعات زاگرس گم شدند.
مرتضوی فــرد افزود : آخریــن اطلاعات دریافتی حاکیســت 

گمشدگان ۶ روز پیش عازم ارتفاعات زاگرس شده بودند.
وی اضافه کرد : یک فروند چرخبال به همراه گروه امداد کوهستان 

برای نجات گمشدگان به ارتفاعات زاگرس اعزام شده است.
کشف مواد محترقه

بجنورد – فارس : فرمانده انتظامی خراسان  شمالی از کشف انواع 
مواد محترقه در این استان خبر داد.

علیرضا مظاهری اظهار کرد: با توجه به نزدیکی چهارشنبه آخر 
ســال، طرح برخورد با توزیع  کنندگان مواد محترقه توســط پلیس 

خراسان شمالی به مرحله اجرا درآمد.
وی افزود: مأموران پلیس امنیت عمومی  با انجام کار اطلاعاتی 
موفق به شناسایی یک دستگاه خودرو شدند  و در بازدید و بازرسی  
از خودرو مذکور تعداد 9 هزار و ۵۰4 عدد انواع مواد محترقه کشف  
و دو متهم را نیز بازداشت و خودروی مربوطه را نیز توقیف کردند. 

دستگیری سارق
ایلام – مهر : رئیس پلیس آگاهی استان ایلام از دستگیری سارق 

لوازم داخل خودرو و ساختمانهای نیمه کاره خبر داد. 
سرهنگ  علی مهری  افزود: پس از شناسایی سارق حرفه ای، به 
صورت نامحسوس توسط پلیس آگاهی استان وی در حین سرقت از 

خودروهای شهروندان دستگیر شد.
وی یادآور شــد: سارق به ۸ فقره سرقت داخل خودرو و ۳ فقره 
سرقت ساختمان نیمه کاره اعترف و به همراه پرونده تحویل مراجع 

قضائی شد.
هرمزگان لرزید

تهران – ایرنا : مرکز لرزه  نگاری کشــوری وابســته به مؤسســۀ 
ژئوفیزیک دانشگاه تهران از وقوع زمین  لرزه ای به بزرگی 4/4 ریشتر 

حوالی تخت در استان هرمزگان خبر داد. 
مؤسســۀ ژئوفیزیک دانشگاه تهران زمان وقوع این زمین لرزه را 

۲۳ و 4۵ دقیقه و 4۷ ثانیه یکشنبه شب اعلام کرد.
به گزارش این موسســه این زمین لرزه درعمق۲۰ کیلومتری از 

زمین روی داد.
برخورد مرگبار سه خودرو

رشت – خبرگزاری صدا و سیما : رئیس پلیس راه استان گیلان از 
برخورد سه خودرو در جاده فومن - سراوان خبر داد.

سرهنگ حســین محمد پور گفت : در اثر برخورد وانت پراید ، 
کامیون ولوو و کامیون ایســوزو در جاده فومن - سراوان راننده ۲۵ 

ساله پراید وانت در دم جان سپرد، 
راننده و سرنشین کامیون ایسوزو مجروح شدند.

وی اضافه کــرد :  خودروی پراید وانت به علت توجه نکردن به 
جلو با یک دستگاه کامیون ولوو و بعد از آن با یک دستگاه کامیون 

ایسوزو برخورد کرد و مقصر این حادثه شناخته شد.
هلاکت قاچاقچی 

مشــهد - ایرنا: فرمانده انتظامی خراســان رضوی گفت : 4۵۰ 
کیلوگرم حشیش در یکی از محورهای استان کشف و یک قاچاقچی 

نیز در این عملیات به هلاکت رسید. 
سرتیپ قادر کریمی افزود: پس از ردزنی اطلاعاتی پلیس مشخص 
شد دو دستگاه خودرو سواری پژو پارس قصد انتقال مواد افیونی از 

اصفهان به مشهد را دارند.
وی بیان کرد: قاچاقچیان به محض مشــاهده پلیس به سرعت 
فــرار کردند کــه در عملیات تعقیــب و گریز با تبــادل آتش یک 
 ســوداگر مرگ هلاک شد، یک قاچاقچی مجروح و دو نفر دیگر نیز

 دستگیر شدند.

حدود 17 هزار دانش آموز فیلیپینی در 
یکی از پارک های پایتخت این کشور دور 
هم جمع شدند تا رکورد بزرگ ترین کلاس 
هنری جهان را به نام خود و کشورشان در 

کتاب رکوردهای گینس ثبت کنند.

عربستان ســعودی از زنان این کشور که 
واجد شرایط هســتند برای خدمت به ارتش 

دعوت می کند.
اســپوتنیک،  خبرگــزاری  گــزارش  بــه 
»محمدبن ســلمان«، ولیعهد عربســتان سعودی در 

راســتای اجرای طرح اصلاحات گســترده در این کشور، از زنان سعودی که 
واجد شرایط هستند برای خدمت به ارتش دعوت می کند.

دیوان امنیت عمومی عربســتان با انتشار بیانیه ای اعلام کرد: عربستان 
ســعودی هم اکنون به زنان  اجازه می دهد به عنوان سرباز در ارتش ثبت نام 
کنند. این مرکز دولتی شــرایط ثبت نام زنان سعودی در ارتش این کشور را 
نیز اعلام کرد. بر این اســاس، زنانی که قصد خدمت به ارتش عربســتان را 
دارند باید در این کشــور متولد و بزرگ شــده باشند. حداقل سن بانوان ۲۵ 
سال و حداکثر آن ۳۵ سال است. همچنین متقاضیان باید دست کم مدرک 
تحصیلی دیپلم دبیرســتان را داشته باشند. پس از معاینات پزشکی و تایید 
مقامات مربوط، زنان می توانند نسبت به گذراندن دوره های اولیه و خدمت به 

ارتش »فقط به عنوان سرباز« اقدام کنند.
زنانی که با اتباع غیرعربستانی ازدواج کرده اند یا در یکی از مراکز دولتی 
مشــغول کارند و یا سابقه کیفری داشته باشــند، مشمول حضور در ارتش 
عربســتان نمی شود. این فرمان بخشی از طرح چشم انداز ۲۰۳۰ محمد بن 
ســلمان به منظور  اجرای اصلاحات اجتماعی در یک کشــور محافظه کار و 
سنتی اســت. از دیگر طرح های سنت شکن ولیعهد عربستان برای زنان این 

کشور، صدور اجازه رانندگی و تماشای فیلم در سینما است.
اوایل ماه جاری میلادی، دادســتان کل عربســتان سعودی در راستای 

بهره گیری از توانایی های بانوان، چند مامور تحقیقاتی زن استخدام کرد.

اردوگاه های  ساکن  سوری  پناهجویان 
اردن در شرایط بسیار بدی زندگی می کنند 
از قبیل  نیازهــای خود  از حیاتی ترین  و 
تحصیل و نگهداری از کودکانشان محروم 

هستند.

براساس آخرین ارزیابی های یونیسف، ۸۵ درصد کودکان سوری 
ساکن اردن زیر خط فقر زندگی می کنند. 94 درصد کودکان سوری 
پناهجوی ســاکن این کشور نیز از حداقل نیازهای اساسی برای ادامه 

زندگی از قبیل تحصیل، درمان، بهداشت و امنیت محروم هستند.
براساس گزارش یونیسف، پناهجویان سوری و کودکانشان در جوامع 

میزبان از محرومیت های بسیاری رنج می برند.
4۰ درصد پناهجویان سوری رژیم غذایی کافی دریافت نمی کنند 

و ۲۶ درصد دیگر نیز در معرض ناامنی غذایی قرار دارند.
    4۵ درصد کودکان ســوری زیر ۵ ســال به خدمات پزشکی و 

بهداشتی از قبیل واکسیناسیون دسترسی ندارند.
    ۳۸ درصد کودکان ســوری به دلیل مسافت طولانی، هزینه یا 

نبود فضای کافی به مدرسه نمی روند و از تحصیل باز مانده اند.
همچنین کودکان ۶ تا ۱۷ ساله با معضل هایی نظیر کار اجباری و 

خشونت دست و پنجه نرم می کنند.
۱۶ درصد کودکان سوری زیر ۵ سال هم گواهی تولد ندارند.

بنا بر اعلام رسانه های محلی، زلزله 7/5 
ریشتری در پاپوآ گینه نو منجر به رانش زمین 
و قطع راه های ارتباطی و فعالیت های شرکت 

گاز و نفت شده است.
بنا بر اعلام رسانه های محلی، زلزله مهیب در 

پاپوآ گینه نو خســارات زیادی به ساختمان ها و مناطق مسکونی وارد 
کرده اســت؛ ضمن اینکه عملیات شرکت های گازی و نفتی تا اطلاع 
ثانوی متوقف شده اســت. مرکز لرزه نگاری آمریکا گفته است: زلزله 

مهیب در پاپوآ گینه نو، ۱۳ پس لرزه بالای ۵ ریشتر داشته است.
بنا بر اعلام مقامات داخلی پاپوآ گینه نو، این زمین لرزه در مناطق 
بسیار دور دست رخ داده و تا زمان برقراری مجدد مسیرهای ارتباطی، 

امکان ارزیابی خسارت ها وجود ندارد.
دولت پاپوآ گینه نو در پایان اعلام کرد: تیم های ارزیابی به مناطق 
حادثه دیده برای بررسی میزان خسارات ناشی از زلزله فرستاده شده اند.

بررسی های اولیه حاکی از آن است این حادثه تلفات جانی نداشته  
است.مرکز لرزه نگاری آمریکا حداقل وقوع ۱۳ مورد پس لرزه با بزرگی 
پنچ ریشتر و بالاتر را در مناطق زلزله زده پاپوآ گینه نو ثبت کرده است. 
بنا به اعلام مرکز لرزه نگاری آمریکا، خطر وقوع سونامی وجود ندارد.

به گزارش فارس، دانش آموزان ۲۰۰ مدرسه فیلیپین حدود یک 
ســاعت تحت آموزش معلم های هنر قرار گرفتند تا چگونه نقاشــی 
کشیدن یک ماســک را یاد بگیرند. رکورد بزرگ ترین کلاس هنری 
جهان پیش از فیلیپین مربوط به کشور هند با گردهمایی ۱4 هزار و 

۱۳۵ دانش آموز در سال ۲۰۱4 می شود.

یاسوج - ایرنا- 
مدیرعامل هلال احمر کهگیلویه و بویراحمد گفت: 
هفت نیروی امدادی محلی ناپدید شده در کوه دنا که 
یکشنبه شب بدون هماهنگی با ستاد بحران استان 

عازم ارتفاعات دنا شده بودند؛ نجات یافتند.
سید امان الله جهان بین دیروز در گفت وگو با خبرنگار 
ایرنا اظهار داشــت: نیروهای امدادی محلی که در ارتفاعات 
دنا گم شده بودند روز دوشنبه با گروه های امدادی در محل 

سانحه هوایی تماس گرفتند.
وی افزود: این افراد بدون هیچ گونه آسیبی به نیروهای 

امدادی مستقر در محل سانحه هوایی پیوستند.
مدیرعامل هــلال احمر کهگیلویــه و بویراحمد بیان 
کــرد: صبح امروز با تلاش نیروهــای امدادی هلال احمر و 
کوهنوردان مجرب ردپای این افراد در نزدیکی محل سقوط 

هواپیما پیدا شده بود.
۲ امدادگر محلی نیز که جمعه گذشته بدون هماهنگی 
با ســتاد بحران و مسئولان عملیات امدادی و تجسسی این 
ســانحه هوایی به ارتفاعات دنا عزیمــت کرده بودند دچار 

سرما زدگی و یخ زدگی از ناحیه پا شدند.
این ۲ امدادگر با تلاش تیم نجات کوهستان و امدادگران 

هــلال احمر نجات یافتند و پــس از بهبود تحویل مقامات 
قضایی شدند.ســه فروند بالگرد که صبح دیروز و در نهمین 
روز از عملیات جست وجوی جانباختگان سانحه هواپیمای 
تهران - یاسوج به سوی ارتفاعات دنا پرواز کرده بودند، وزش 

باد شدید ومه غلیظ مانع فرود آنها در محل سانحه شد.
معاون عمرانی استاندار کهگیلویه وبویراحمد گفت: بارها 
مســئولان امر و تیم های تخصصی کوهنوردان و نیروهای 
امدادی هلال احمر اعلام کرده اند که مردم عادی باید از اعزام 
به منطقه عملیاتی جست و جو و ارتفاعات دنا خودداری کنند. 
وی یادآور شــد: کار جست و جو و عملیات  امدادی در 
این منطقه و محل سقوط هواپیما باید تنها از طریق نیروهای 
تخصصی نجات کوهســتان و سایر عوامل امدادی از ارتش 
انجام گیرد. فیلی تصریح کرد: ابراز همدردی مردم برای کمک 
و پشتیبانی نیروهای امدادی هلال احمر قابل تحسین است 
اما باید شرایط موجود را نیز درک کنند که عملیات جست 
وجــو برای یافتن جانباختگان این ســانحه نیازمند حضور 

نیروهای متخصص و مجرب است. 
مســئول تیم امداد کوهســتان جمعیــت هلال احمر 
کهگیلویه و بویراحمد نیز گفت: افراد محلی برای حضور در 
منطقه و عملیات جســت وجو و انتقال جانباختگان سانحه 

هوایــی در ارتفاعات دنا اصرار نورزنــد زیرا یک کار فنی و 
تخصصی است.

مهــدی پورابراهیم اظهار داشــت: این افــراد به دلیل 
داشــتن روحیه نوعدوستی مایلند در عملیات جست و جو 
و انتقــال پیکرهای جانباختگان حضــور یابند و به همین 
 دلیل نیز ممکن اســت احساسات آنها بر تخصص و مهارت

 غلبه کند. 
مســئول فنی عملیات امدادی این سانحه هوایی بیان 
کرد: میزان اکسیژن در ارتفاع چهار هزار متری کوه های دنا 
و ارتفاعات پازن پیر در اطراف روستای نقل به عنوان محل 
سقوط هواپیما یک ســوم شرایط عادی است و خطرهایی 
شامل ایست قلبی و ارتفاع زدگی نیز کوهنوردان و امدادگران 

را تهدید می کند. 
وی افزود: در این سانحه هوایی علاوه بر تعداد زیاد افراد 
فوتی، شــرایط جوی نیز کار صعود به ارتفاعات دنا را دشوار 
کرده است. پورابراهیم عنوان کرد: افراد محلی نه تنها قادر 
به حضور در عملیات جســت و جــو و انتقال جانباختگان 
این سانحه هوایی نیســتند بلکه ممکن است دردسرهایی 
برای ســایر نیروهای امدادی و تیم های نجات کوهســتان 

نیز ایجاد کنند.

انتقال جانباختگان سانحه هوایی درگرو تصمیم 
گروه ارزیاب است

معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر استان اصفهان 
گفت: ادامه امداد رسانی و انتقال جانباختگان حادثه سقوط 
هواپیما منــوط به تصمیم گیری گروه ارزیاب در منطقه با 

توجه به وضعیت جوی است.
داریوش کریمی افزود: اکنون گروه ارزیاب درحال حرکت 
به ســمت محل سقوط هواپیمای تهران - یاسوج از سمت 

جبهه جنوبی قله دنا واقع در ارتفاعات سی سخت است. 
وی یادآوری کرد: تیم ارزیاب، مســیر رفت و برگشت و 
محل سقوط را بررسی می کند تا بتوان برای اعزام نیروهای 
علمیاتی و امدادی برای انتقال اجساد جانباختگان تصمیم 
گیری کرد. معاون امداد و نجات هلال احمر استان اصفهان 
با اشاره به اینکه تیم های امدادی و عملیاتی در جبهه شمالی 
قله دنا واقع در ســمیرم درحال آماده باش هســتند، افزود: 
درصورتی که شــرایط برای اعزام این تیم ها از ســمت سی 

سخت ممکن باشد، نیروها عازم منطقه خواهند شد. 
وی خاطرنشان کرد: یک فروند بالگرد در منطقه پادنای 
سمیرم مستقر است تا در صورت فراهم شدن زمینه انتقال 

اجساد به نزدیک ترین محل حادثه پرواز کند.

فرمانده نیروی انتظامی با اشاره به ماجرای 
خیابان گلستان هفتم پاســداران از اقدامات 
برخی عوامل داخلی و خارجی در حاشــیه این 

ناآرامی ها خبر داد.
به گزارش تسنیم، سردار حسین اشتری با اشاره به 
تجمع غیرقانونی دراویش در خیابان پاسداران تهران 
و اقدام مشــترک نیروهای انتظامی و بسیج در مقابل 
این افراد، درباره مواجهه پلیس و جمهوری اسلامی با 
این فرقه، گفت: هر فرد یا گروهی که به قانون احترام 
بگذارد و در چارچوب قوانین کشور حرکت کند مورد 
احترام ما بوده و مبنای عمل پلیس، »قانون« است و 
این برای همه افراد، دسته ها و گروه ها مشترک است.

اشتری در خصوص ریشه های اتفاقی که در غائله 
گلستان هفتم پاسداران رخ داد نیز افزود: یک سری از 
عوامل داخلی و خارجی این افراد را حمایت و هدایت 
می کردند تا این اتفاقات دامن زده شود که خوشبختانه 
با تلاش و درایت نیروهای انتظامی و بسیج این ماجرا 

خاتمه یافت.
وی تأکید کرد: شکی نیست که جریاناتی در داخل 
و خارج به دنبال ناامن کردن کشورمان هستند ولی ما 

اجازه چنین اقداماتی را به آنها نخواهیم داد.
فرمانده نیروی انتظامی از دستگاه قضایی خواست 
تا هرچه سریع تر عوامل شهادت چهار شهیدی را که 
در این ماجرا به شهادت رسیدند قاطعانه محاکمه کند.

 با هوشیاری تیم مراقبت شرکت خدمات 
هوایی پیام، هواپیمای آموزشی که دیروز دچار 
نقص فنی شده بود، در فرودگاه پیام در استان 

البرز بر زمین نشست.
معاون هوانوردی و امور فرودگاهی شرکت خدمات 
هوایی پیام در جمع خبرنگاران گفت: ساعت ۱۰و4۶ 
دقیقه دوشنبه یک فروند هواپیمای آموزشی از نوع 
تکنام متعلق به شــرکت آموزش خلبانی پارسیس 

دچار نقص فنی شد و درخواست فرود اضطراری کرد. 
منوچهــر اتقیانی افــزود: با درخواســت فرود 
اضطراری خوشــبختانه با هوشیاری برج مراقبت و 
مهارت استاد خلبان از بروز سانحه ناگوار پیشگیری 

شد. 
وی اضافه کرد: اســتاد خلبان و دانشجوی این 
هواپیمای آموزشــی با کمک پرسنل ایمنی و آتش 

نشانی در سلامت کامل از هواپیما خارج شدند.

فرمانده انتظامی شهرســتان فهرج از آزادی دو 
با تلاش ماموران پلیس آگاهی  کودک ربوده شــده 
ایــن فرماندهی و با همکاری معتمدان محلی ایران و 

افغانستان خبر داد.
به گزارش فارس مهدی پنجعلی زاده اظهار کرد: پس از 
اعلام گزارشی مبنی بر ربوده شدن دختر و پسر خردسال یک 
خانواده توسط چند فرد ناشناس در فهرج به  دلیل اختلافات 
مالی در دی ماه ســال جاری، برای بررسی این موضوع یک 
تیم ویژه از کاراگاهان پلیس آگاهی تشــکیل شد.وی بیان 
کرد: با انجام یکسری اقدامات تخصصی آدم  ربایان شناسایی 

و با رد زنی دقیق مشخص شد که این دو کودک به یکی از 
شهرهای مرزی افغانستان منتقل شده اند.

وی تصریح کرد: ماموران پلیس با هدف بازگشــت این 
کودکان به آغوش خانواده با همکاری سران طوایف و مذاکره با 
ریش  سفیدان محلی و سران طوایف کشور افغانستان، اقدامات 
خود را به  صورت کاملا حرفه ای و محرمانه برای ردیابی دقیق 
آدم  ربایان و شناسایی محل اختفای کودکان ادامه دادند.وی 
خاطرنشــان کرد: پس از دو ماه تلاش شــبانه  روزی این دو 
کودک آزاد و به ســلامت به آغوش گرم خانواده بازگشته و 

تلاش برای دستگیری آدم  ربایان ادامه دارد.

رئیس  سازمان بوستان ها و فضای سبز شهر 
تهران از کاشت 2 میلیون و 95 اصله نهال در 
شهر تهران همزمان با هفته منابع طبیعی و روز 

درختکاری خبر داد.
به گزارش ایسنا، علی محمد مختاری در تشریح 
برنامه های ســازمان بوســتان ها و فضای سبز شهر 
تهــران برای هفته منابع طبیعــی و روز درختکاری 
گفت: کاشــت نهال در ایــام هفته منابع طبیعی در 
تمامی مناطق ۲۲ گانه شهر تهران انجام خواهد شد 
و ۱۱ اسفند نیز احیای درختان خیابان ولی عصر را 

انجام خواهیم داد.
وی بــا ارائه گزارشــی درباره درختــان خیابان 
ولی عصــر بــا تاکید بر اینکــه این درختــان مثل 
سرمایه های کلان شهر تهران محسوب می شوند، افزود:  
برابر آنچه که در تاریخ عنوان شــده در خیابان ولی 
عصر به مسافت ۱۸ کیلومتر به فاصله هر دو متر یک 
اصله چنار کاشته شده و بین هر دو چنار نیز یک بوته 
گل سرخ کاشته شده بود. این درختان در حد فاصل 
میدان تجریش تــا میدان راه آهن ۲۰۰۰ اصله نهال 
در مسیر رفت و ۲۰۰۰ اصله نهال در مسیر برگشت 

کاشته شده است.
وی ادامه داد:  بر اســاس بررسی های انجام شده 
در مناطــق ۱، ۳، ۶ و ۱۱ تعــدادی از این چنارها با 
توجه به مشکلاتی که در سال های گذشته برای این 
درختان در خیابان ولی عصر از جمله ساخت و ساز دو 
طرف خیابان، بتون شدن قسمت هایی از نهر خیابان، 
پیاده راه ســازی، آسفالت شدن سطح معبر خیابان و 
احداث برج ها ایجاد شده، همگی باعث شده درختان 

این خیابان با مشکلات زیادی مواجه شوند.
مختاری ادامــه داد: بی تردید وقتی درختانی با 
این قدمت دچار مشــکل می شوند به تدریج ضعیف 
می شــوند و آمادگی انتقال انــواع بیماری ها را پیدا 

می کنند یکی از آفاتی که درختان این خیابان به آن 
دچار شده اند نوعی قارچ به نام سرطان رنگی است که 
درختان خیابان ولی عصر به آن مبتلا شده اند که در 
چنین شرایطی درخت باید در آورده شود و به جای 
دیگری منتقل و سوزانده شود تا این بیماری به سایر 
درختان سرایت پیدا نکند اما با توجه به اهمیت این 
درختان برای شهروندان تهران مطالعاتی شروع شد 
و مقرر شده با اطلاع رسانی دقیق نسبت به جایگزینی 

این درختان اقدام شود.
برخورد با پلاک هایی که فاضلابشان

 به نهر سرازیر می شود
وی از برخورد با پلاک هایی که فاضلابشــان به 
نهر خیابان ولی عصر ســرازیر می شــود، تاکید کرد: 
بی تردیــد یکی از پروژه های مهم شــهرداری تهران 
برابر دســتور نجفی در حوزه فضای سبز ساماندهی 
درختان خیابان ولی عصر است. اما در این مسیر باید 
بســتر حضور درختان را فراهم کنیم که یکی از آنها 
برخورد با پلاک هایی اســت که فاضلاب آنها به نهر 
خیابان ولی عصر ســرازیر می شود و در این راستا با 

4۸ پلاک برخورد مناسب انجام شد.
وی در بخــش دیگــری از صحبت های خود به 
پیاده راه ســازی که طی سال های گذشــته در این 
خیابان انجام شــده  اشاره کرد و گفت:  در آن هنگام 
نسبت به این پیاده راه سازی اعتراض کردم و سه روز 
این کار تعطیل شــد و در همــان موقع اعلام کردم 
تمام ریشــه های سطحی درختان این خیابان از بین 
خواهد رفت و می دانستم چه صدمه ای به این درختان 
وارد می کنند و مکاتبات من درخصوص این عملیات 
عمرانی در آن هنگام موجود است. در حال حاضر برابر 
قانون هر بنــای جدید که می  خواهد در این خیابان 
ساخت شود باید ســه متر عقب نشینی کند اما این 

مسئله باید سال ها پیش اجرایی می شد.

700 درخت کهنسال جایگزین درختان
مبتلا به سرطان 

مدیرعامل سازمان بوستان ها و فضای سبز شهر 
تهران با تاکید بر اینکه برای جایگزینی درختان خیابان 
ولی عصر از چنارهای با قدمت بالا اســتفاده کردیم، 
افزود:  این چنارها از نهالســتان های شهرهای دیگر 
خریداری شده و سلامت آنها نیز توسط کارشناسان 
مورد بررســی قرار گرفته و به این ترتیب در فاز اول 
این پروژه بین 4۰۰ تا ۷۰۰ درخت کهنسال جایگزین 
درختان مبتلا به سرطان رنگی در خیابان ولی عصر 
خواهد شــد که در این حوزه اطلاع رسانی دقیقی به 

شهروندان خواهد شد.
وی ادامه داد: ۱۵ هــزار و ۸۶۶ اصله درخت در 
خیابــان ولی عصر موجود اســت کــه همه آنها کد 

الکترونیکی دریافت کردند.
مختاری در تشریح برنامه های هفته منابع طبیعی 
به روز شنبه ۱۲ اسفند  اشاره کرد و افزود:  در این روز 
در ۸ نقطه غرس نهال داریم که به عنوان درخت دانش 
و با حضور وزرای آموزش و پرورش و وزارت علوم در 
بوستان چیتگر تهران انجام خواهد شد. همچنین در 
روز یک شنبه در باغ هنرمندان با حضور وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی کاشت نهال را خواهیم داشت و در روز 
پنج شنبه نیز درخت صلح و دوستی با حضور وزیر امور 
خارجه در بوستان نوروز و در روز جمعه درخت مادر 
با حضور معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری 

در بوستان بهشت مادران کاشته خواهد شد.
وی به کاشت نهال در منزل شهروندان هم  اشاره 
کرد و افزود: کاشت نهال در منازل شهروندان همچنان 
ادامه خواهد داشــت و شهروندان می توانند از طریق 
تماس تلفن با ســامانه ۱۳۷ درخواست خود را برای 

کاشت نهال های مثمر و غیرمثمر ثبت کنند.
مختاری ادامــه داد: در ۱۲۳ ناحیه که از طریق 

رسانه های محل بوستان های در نظر گرفته شده در 
هر ناحیه اعلام خواهد شد توزیع نهال رایگان در هفته 

منابع طبیعی را خواهیم داشت.
وی تاکیــد کرد: تا کنون ۱99 هزار و ۵۰۰ اصله 
درخت توسط شهروندان از گونه های مختلف مثمر و 
غیرمثمر درخواست شده که در دستور کار سازمان 
قرار گرفته شده است. همچنین در سطح بوستان های 
شــهر تهران ۱۳۶هزار و ۵۰۰ اصله درخت در حال 
کاشت است و ۷4۳ هزار و ۵۰۰ اصله درخت نیز در 

خروجی های بزرگ  شهر تهران کاشته خواهد شد.
155 قنات در کل تهران برای آبیاری فضای سبز

رئیس  سازمان بوستان ها و فضای سبز شهر تهران 
با تاکید بر اینکه کلیه منابع آبی که برای آبیاری فضای 
سبز تهران مورد استفاده قرار می گیرد غیرشرب است، 
افزود:  ما برای آبیاری فضای شهر تهران از ۱۵۵ قنات 
در کل تهران و چاه هایی که با مجوز وزارت نیرو زده ایم 
اســتفاده می کنیم همچنین طرح آب خام تهران در 
حال تکمیل اســت و به دستور شــهردار تهران ۲۲ 

مشاور برای تکمیل این طرح به کار گرفته شده اند.
وی تاکیــد کرد: امســال در مجموع ۲میلیون و 
9۵ اصله نهال در شهر تهران همزمان با هفته منابع 

طبیعی و روز درختکاری کاشته خواهد شد.
مختاری با  اشاره به اینکه در شهر تهران ۳۶ گونه 
متناسب شناسایی شده است، افزود:  در حال حاضر 
در تهــران بیش از 4۰ میلیون درخت وجود دارد که 
در بارش بــرف اخیر علیرغم همه گفته هایی که در 
خصوص هرس به موقع درختان اعلام شده، باید بگویم 
مــا هرس درختان پهن برگ را برابر ضوابط خودمان 
در آذر ماه انجام دادیم اما درختان ســوزنی را هرس 
نمی کنند در برف اخیر ۱۶۰ اصله درخت آسیب دید 
که اکثر آنها از نوع ســوزنی بودند البته همه آنها که 

آسیب دیده بودند دوباره جایگزین شدند.

سخنگوی وزارت بهداشت گفت: مصرف مکمل ها 
می تواند به نفع ســلامت افراد باشد و در عین حال 

مصرف مکمل ها می تواند خطراتی هم داشته باشد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت بهداشت، ایرج حریرچی 
در نشســت خبــری با بیــان اینکه مکمل  هــای غذایی، 
فرآورده های ساخته شده ای مثل قرص، شربت و پودر هستند 
که برای رفع کمبودهای تغذیــه  ای زندگی امروزی تولید 
می شوند، گفت: در واقع مکمل ها شامل ویتامین  ها، املاح 
معدنی و مواد گیاهی هســتند و مصرف مکمل ها می تواند 
به نفع ســلامت افراد باشد و در عین حال مصرف مکمل ها 

می تواند خطراتی هم داشته باشد.
حریرچی با تاکید بر اینکه اگر در برنامه غذایی افراد دو 
اصل تنوع و تعادل رعایت شود نیازی به مصرف مکمل برای 
اکثر افراد نیست، افزود: تنوع، یعنی گروه های غذایی اصلی 
هر روز به مقدار کافی مصرف شود و تعادل، یعنی پرهیز از 
پرخوری و کم خــوری.وی ادامه داد: با دقت و آموزش و با 
هزینه معمولی در اکثر خانواده ها می توانیم غذای متنوع و 
متعــادل تامین کنیم و ارزش تغذیه ای خوراکی ها در اکثر 

موارد ارتباطی با قیمت آن ندارد.
ســخنگوی وزارت بهداشت با تاکید بر اینکه در دوران 
بارداری و شــیردهی و بلوغ و بعضی سنین مثل کودکی و 
سالمندی مصرف مکمل ضروری است، گفت: در حال حاضر 
در مراکز بهداشــتی درمانی وزارت بهداشت به طور رایگان 
مکمل های غذایی مثل مولتی ویتامین و آهن برای کودکان 
و قرص آهن و مولتی ویتامین و ید برای مادران باردار داده 
می شود.حریرچی با  اشاره به عرضه رایگان قرص آهن برای 
نوجوانان دختر در مدارس و قرص کلسیم برای افراد بالای 
۶۰ سال، افزود: یک مکمل مهم، ویتامین D است که به دلیل 
نوع تغذیه و کمبود مواجهه با نور مستقیم خورشید، قرص 
پرل ویتامین D توسط وزارت بهداشت به صورت رایگان در 
مدارس برای دختران و پسران سال اول و دوم دبیرستان و 
در مراکز بهداشــتی برای زنان میانسال و مردان سالمندان 
عرضه می شود و قرص پرل ۵۰ هزار واحدی ویتامین D باید 
در گروه سنی جوانان، میانسال و سالمندان بالای ۶۰ سال، 

ماهانه یک عدد مصرف شود.
وی تاکید کرد: با رعایت تنوع و تعادل تغذیه ای نیازی به 
مصرف خودسرانه مکمل نیست و لازم نیست که خانواده  ها 
در این زمینــه هزینه کنند، مثلا با مصرف هفتگی ماهی، 

مصرف امگا ۳ که اخیرا مدشده است لازم نیست.
سخنگوی وزارت بهداشــت با تاکید بر اینکه حتما از 
مکمل  های ایرانی که مطابق استاندارد و مناسب نیاز جامعه 
ایرانی است باید اســتفاده شود، افزود: نباید از مکمل  های 
خارجی که علاوه  بر قیمت بالا مطابق نیاز مردم ما نیستند 

و ممکن است قاچاق هم باشند، استفاده کرد.
حریرچی در مورد نظارت بر وجود تبلیغات مکمل های 
جنســی در فضای مجازی، گفت: مکمل های جنســی که 
در فضای مجازی تبلیغ می شــوند، اکثرا در بازار غیرقانونی 
وجود دارند و ما باید مشــتری را از مضرات استفاده از این 
نوع مکمل ها آگاه کنیم چــرا که هر بازاری دو طرف دارد 
که یک سوی آن مشتری است.وی با بیان اینکه اقدام دیگر 
ما در زمینــه تبلیغات غیرمجاز در فضای مجازی، برخورد 
قانونی با کمک پلیس، تشکلات صنفی و مراجع قضایی با 
افراد توزیع کننده این گونه محصولات است، اظهار داشت: اگر 
فردی در زمینه مسائل جنسی مشکلاتی دارد باید از طریق 

پزشک متخصص، مشکل خود را برطرف کند.

رئیــس اداره اوقاف کرمان گفــت: به دلیل 
پرداخت نشدن اجاره بهای مرکز نگهداری کودکان 
بی سرپرست در میدان مشتاقیه این شهر حکم 
تخلیه این مرکز را از دادستانی دریافت کرده است.
حجت الاسلام مصطفی بساوند با بیان این مطلب که 
ملک متعلق به موقوفه مشــتاقیه و بازارچه است افزود: 
حدود ۶۰ سال اســت که اوقاف اختیاری از این ملک 
ندارد و در اســتفاده سایرین از جمله سازمان زنان قبل 

از انقلاب بوده است. 
وی ادامــه داد: بعد از ســازمان زنان موسســات 
زیرمجموعه بهزیستی در این ملک ساکن شده و هیچ 
اجاره ای را از ســال ۸۰ تاکنون برغم مکاتبات مختلف 

پرداخت نمی کنند. 
رئیس اداره اوقاف شهرستان کرمان افزود: اداره اوقاف 
بنا به رســالت اصلی خودمان که همان حفظ موقوفات 
است از طریق محاکم قضایی ورود کردیم و حکم تخلیه 

گرفته شد. 
وی با بیان اینکه اوقاف سازمانی فرهنگی است و به 
دنبال این هم نیست که بچه های خیابانی بیابانی شوند 
اظهار داشت : از آنجا که اداره اوقاف به موقوفات بدهکار 
است درصدد این هستیم بدهی موقوفات پرداخت شود. 
مدیرکل بهزیستی استان کرمان هم در این ارتباط 
گفــت: مرکز نگهداری کودکان بی سرپرســت کاربری 
اجتماعی دارد و بیش از ۶۰ سال قبل احداث شده است. 
عباس صادق زاده با بیان اینکه سازه متعلق به دولت 
است و فقط زمین وقفی می باشد، افزود: مسئولان اوقاف 
نبایــد چنین برخوردی آن هم با یک مرکزی که محل 

نگهداری کودکان بی سرپرست هست ، کنند. 
وی اظهار کرد: فقط یک اخطار تخلیه در دهم دی 
سال جاری به امور حقوقی بهزیستی کرمان ارسال شده 
است. وی به نقل از مسئول حقوقی اداره کل بهزیستی 
افــزود: نماینده موقوفه یک بار به منظور تخلیه ملک با 
امور حقوقی این اداره کل تماس گرفته اما درخواســت 

مذاکره و صحبتی ارائه نشده است. 
مدیرکل بهزیســتی استان کرمان با  اشاره به اینکه 
قطعا ما نمی توانستیم از پرداخت اجاره بهای ملک امتناع 
کنیم ، تصریح کرد: باید به بهزیستی اعلام می کردند که 

اجاره بها عقب افتاده و پرداخت نشده است.

7نیروی امدادی محلی ناپدید شده در دنا نجات یافتند

فرمانده ناجا خبر داد

حمایت برخی از عوامل داخلی و خارجی
 از ناآرامی های خیابان پاسداران

فرود اضطراری هواپیمای آموزشی در فرودگاه پیام

سخنگوي وزارت بهداشت خبر داد
عرضه رایگان مکمل ها در مراکز بهداشتی 

و مدارس به گروه های هدف

فرمانده انتظامی فهرج خبر داد

آزادی2 کودک ربوده شده فهرجی از افغانستان

به دلیل پرداخت نشدن اجاره بها

حکم تخلیه مرکز نگهداری 
کودکان بی سرپرست صادر شد

کاشت بیش از 2 میلیون نهال در تهران در روز درختکاری

 بانک مسکن شعبه ائل گلی تبریز بعدازظهر 
دیروز مورد سرقت مسلحانه قرار گرفت.

به گزارش ایرنا به نقل از شــاهدان عینی، سارق 
که نقاب بر چهره داشــت، با ورود به شعبه و تهدید 
کارمندان بانک حدود ۷۰ میلیون ریال را به سرقت برد. 
گفته می شــود سارق پس از سرقت از پیشخوان 

بانک از محل متواری شده است.
در همین حال سرهنگ فرهنگ نوروزی، فرمانده 
انتظامی شهرســتان تبریز با تائید خبر وقوع سرقت 
مسلحانه در بانک مسکن شعبه ائل گلی تبریز گفت: 

اقدامات لازم در حال انجام است.

سرقت مسلحانه
 از بانک مسکن در تبریز


